2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
17 августа 2021г.                                                   № 38
Об оснащении территории общего пользования первичными средствами тушения  пожаров и противопожарным инвентарем

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от  06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 18.10.2007 № 230-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий», и в целях принятия мер по защите объектов и жилых домов граждан от пожаров на территории Лебяженского сельсовета:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений:

1.1. Определить места размещения первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря на территориях общего пользования Лебяженского сельсовета.

1.2. Обеспечить наличие первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в соответствии с правилами пожарной безопасности и перечнями, утвержденными органами местного самоуправления.

1.3. Первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь разместить в пожарных щитах с наружной стороны зданий и сооружений.

1.4. На пожарных щитах указать номер вызова пожарной охраны и место размещения ближайшего телефона для вызова подразделения пожарной охраны.

1.5. Обеспечить доступность первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.

1.6. Первичные средства пожаротушения содержать в исправном состоянии в соответствии с паспортными данными на них. Не допускать использование средств пожаротушения, не имеющих соответствующих сертификатов.

1.7. Не допускать использование первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря не по назначению.

1.8. Определить лицо, ответственное за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.

2. Заместителю Главы Администрации Лебяженского сельсовета по экономике и финансам при  разработке бюджета  Лебяженского сельсовета предусмотреть финансовые средства на оснащение территории общего пользования первичными средствами пожаротушения и противопожарного инвентаря.

3. Обнародовать настоящее распоряжение на информационных стендах..

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Лебяженского сельсовета

Курского района                                                                                В.Ю. Тимонов